Bagi
kaum Syi’ah, peristiwa ini mempunyai arti khusus
sebagai momen kritis dalam sejarah Islam ketika
rezim resmi Islam membantai satu-satunya cucu

Nabi Muhammad SAW yang masih hidup, pada hari
‘Asyura, hari ke sepuluh dalam bulan Muharram atau
dikenal dengan 10 Muharram 61 H/8 Oktober 680M.

Hari ‘Asyura dianggap oleh kaum Muslimin
sebagai hari penuh berkah dan kegembiraan karena
kejadian penting dan menyenangkan, seperti
mendaratnya kapal Nabi Nuh di bukit al-Judi setelah
terapung selama 7 hari 7 malam karena air bah
yang merupakan azab yang diturunkan Allah SWT
kepada kaumnya.